
1 

 

Farní listy – 1. NEDĚLE POSTNÍ (18.2.2024) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať! 

 

• POSTNÍ ALMUŽNA  

➢ Jako každý rok i letos si můžete vzít v kostele papírové pokladničky 
tzv. POSTNÍ ALMUŽNU   

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY 

➢ Ohrozim: St 16:30, Ne 10:30 

➢ Vícov: Čt 16:30, Ne 9:00 

➢ Stařechovice: So 16:00 

➢ Kostelec na Hané: Pá 16:30, Ne 14:30 

 

• SBÍRKA HALÉŘ SV. PETRA  

➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 25.2.2024 ve všech farnostech při mši sv.  

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55 

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každý čtvrtek v 16:30 a v neděli po mši sv. v 9:00 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:40 – 16:55, Ne po mši sv.  

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každou středu v 16:30 a v neděli přede mši sv. v 10:30 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 11.2.2024 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 2 051 Kč  

 

• DNES 18.2.2024 JE SBÍRKA URČENÁ                               
NA OPRAVY KOSTELA  
 
 
 
 
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – OHROZIM  
➢ St 21.2., St 28.2., St 6.3., St 13.3., St 20.3., St 27.3., Ne 7.4., St 10.4.,       

St 17.4., St 24.4., St 1.5., Út 7.5., St 15.5. Ne 19.5., St 22.5., Ne 2.6.,                    
St 5.6., St 12.6. Ne 16.6., St 19.6., St 26.6. 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 11.2.2024 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 5 082 Kč 

 

• DNES 18.2.2024 JE SBÍRKA URČENÁ                               
NA OPRAVY KOSTELA  
 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každý pátek v 16:30 a v neděli ve 14:30 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA I. POLOLETÍ 2024 – KOSTELEC  
➢ ÚTERKY 8:00 - 12.3., 16.4., 23.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 25.6. 

Tyto úmysly si můžete nechat zapsat u Pavla Mazura po kterékoliv 
mši sv., nebo po telefonické domluvě, nebo stačí napsat na farní 
email fakostelecnh@ado.cz  

 

• ZKOUŠKA CHRÁMOVÉHO SBORU  
➢ Každý pátek v 18:00 na faře.   

 

• MLÁDEŽ DĚKNÁTU PROSTĚJOV  
➢ CROSSNA – spolčo pro mládež v pátek 1.3.2024 od 19:00 v kostele 

v Nezamyslicích mše sv. a poté setkání na místní faře. 
 

• POSTNÍ KAPKY – APLIKACE DO MOBILU  
➢ I letos se můžete zapojit do postní aktivity "Postní kapky" (téma - BOŽÍ 

SLOVO). Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu, SMS nebo 
webové stránky můžete každý den dostat krátké inspirace. Více 
na www.postnikapky.cz nebo plakátku. 
 

• UVEDENÍ NOVÉHO ARCIBISKUPA DO ÚŘADU  
➢ V katedrále sv. Václava v Olomouci bude uveden do úřadu nový 

arcibiskup olomoucký a metropolita moravský Mons. Josef Nuzík 
v sobotu 13.4.2024 čas a další podrobnosti budou upřesněny později.  

 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

Ostatní informace  

mailto:fakostelecnh@ado.cz
http://www.postnikapky.cz/


3 

 

POSTNÍ ALMUŽNA 2024 
Co máme dělat? 
Církev, naše matka a učitelka, společně s mnohdy hořkým lékem pravdy nabízí                   
v tomto postním období také sladký a uzdravující prostředek modlitby, almužny             
a postu. 
 

Když věnujeme více času modlitbě, umožníme svému srdci, aby se zbavilo všech 
skrytých lží, kterými sami sebe klameme, a nalezlo útěchu v Bohu. On je náš Otec a 
chce, abychom měli život. 
 

Almužna nás osvobozuje od chamtivosti a pomáhá nám vidět ve svém bližním 
bratra nebo sestru: to, co mám, nikdy nepatří jenom mně. Jak bych si přál, aby se 
almužna pro každého z nás stala skutečným životním stylem! Jak bych si přál, 
abychom jako křesťané následovali příklad apoštolů a v dělení se o majetek viděli 
hmatatelný doklad společenství, které v církvi žijeme! Posloužím si proto slovy, 
kterými svatý Pavel vybízí korintské křesťany, aby uspořádali sbírku na církev v 
Jeruzalémě, „neboť vám to bude k užitku“ (2 Kor 8,10). Obzvlášť to platí v době 
postní, kdy mnohá společenství konají sbírky na pomoc církvím a lidem v nouzi. 
Přesto bych si přál, abychom také při našich každodenních setkáních vnímali, že 
kdykoli nás bratr prosí o pomoc, obrací se na nás sám Bůh. Každou almužnou se 
zapojujeme do péče, kterou Bůh ve své prozřetelnosti projevuje všem svým dětem. 
Pokud dnes skrze mě pomohl mému bratru, nemůže se zítra postarat i o mé 
potřeby? Nikdo totiž není štědřejší než Bůh. 
 

Půst oslabuje naše sklony k násilí, odzbrojuje nás a je významnou příležitostí k 
růstu. Na jednu stranu nám umožňuje prožít, co musejí snášet lidé postrádající i to, 
co nezbytně potřebují, lidé den, co den sužovaní hladem. Na stranu druhou odráží 
stav našeho vlastního ducha, který hladoví po dobru a žízní po životě v Bohu. Půst 
nás probouzí a působí, že jsme vnímavější vůči Bohu i bližnímu. Oživuje naši touhu 
poslouchat Boha, který jediný dokáže utišit náš hlad.  
 

Přál bych si, aby můj hlas dosáhl i za hranice katolické církve a dostal se k vám 
všem, mužům a ženám dobré vůle, kteří jste otevření zaslechnout Boha. Možná vás 
tak jako nás zneklidňuje, jak se světem šíří neklid, možná vám dělá starosti chlad, 
který ochromuje srdce i skutky, a možná pozorujete, jak slábne vědomí, že tvoříme 
jednu lidskou rodinu. Přidejte se tedy k nám, abychom společně prosili Boha, 
společně se postili a společně nabízeli to, co máme, svým bratřím a sestrám v nouzi.  
Převzato z poselství papeže Františka k postní době 2018 
 

Postní almužna 2024 - časový průběh 
Akce, která letos probíhá v postním období od 14. února 2024 (Popeleční středa)  
do 24. března 2024 (Květná neděle). Lidé si mohou na začátku postního období 
vyzvednout papírové krabičky (tzv. postničky) ve svých farnostech. Po celou dobu 



4 

 

do nich mohou ukládat ušetřené peníze za požitky, které si v postní době odřeknou. 
Tyto dary pomohou lidem v nouzi prostřednictvím Charity Prostějov. 
 
 
 
 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

Ne 
18.2. 

1. NEDĚLE 
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za živ. a + rod. Všetičkovu 
9:00 Křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané  

Za Věru a Rudolfa 
Melichara, živou a + rodinu 
14:30 Křížová cesta  

11:00 
Ohrozim  

10:30 Křížová cesta  
Za + Karla a Josefa 
Weisgaberovy a živou 
rodinu  

Po 
19.2. 

Pondělí  
po 1. neděli postní  

  

Út 
20.2. 

Úterý  
po 1. neděli postní  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za + Ing. Aloise Kubiše  

St 
21.2. 

Středa  
po 1. neděli postní  

17:00 
Ohrozim 

16:30 Křížová cesta  
 

Čt 
22.2. 

Svátek Stolce  
sv. Petra, apoštola  

17:00 
Vícov 

16:30 Křížová cesta  
Za + Oldřicha Popelku  
a rodiče  

Pá 
23.2. 

Pátek  
po 1. neděli postní  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

16:30 Křížová cesta  
Na poděkování za 50. let 
společného života s prosbou  
o Boží požehnání do dalších 
let 

So 
24.2. 

Sobota  
po 1. neděli postní  

16:30 
Stařechovice 

16:00 Křížová cesta  
Za dar zdraví  

Ne 
25.2. 

2. NEDĚLE 
POSTNÍ 

8:00 
Vícov 

Za Ludmilu Nezvalovu, 
manžela a dvoje rodiče  
9:00 Křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky  
14:30 Křížová cesta  

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za živé a + farníky  


